
 

 
 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 371 ■ miroslava.janackova@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení hodnocení ekologických rizik 

VIAPONT, s.r.o. 
、、、、、、、、、、、、、、

 

Vodní 13 
、、、、、、、

 

602 00 BRNO
、、、、、、、、、

 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

21. září 2023 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 82259/2023 KUSP 40351/2023 ŽPZE-MJ 

 

U S N E S E N Í 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) jako příslušný 
dotčený orgán veřejné správy podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), v platném znění, 

rozhodl 

v souladu s ust. § 156 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu o provedení opravy ve vyjádření 
k dokumentaci pro stavební povolení stavby „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín - Fryšták“, vydaného 
pod čj. KUZL 47484/2023 podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, takto: 
 

Ve vyjádření krajského úřadu se 

text původně formulovaný takto: 

Krajský úřad z hlediska zákona sděluje k předloženým stavebním objektům následující: 
SO 189 Provizorní napojení 4901 na II/490, který je rozdělen na podobjekty: 

SO 189.1 Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘSD  
SO 189.2 Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘS ZK  
SO 189.101 Provizorní napojení – část 101 / hlavní trasa 17.3 – 17.8  
SO 189.226 Provizorní napojení – část 226 / most na R49 přes svodnici  
SO 189.301 Provizorní napojení / část 301 - Kanalizace  

je součástí žádosti podkladu pro ověření změn stavby dle §9a odst.6 zákona– tzv. „Coherence stamp“ 
ke stavbě „Rychlostní silnice R49, stavba 4902.1 Fryšták - Lípa, 1. etapa“. Pro tuto stavbu bylo Ministerstvem 
životního prostředí (dále jen „MŽP“) vydáno  dne 16.11.2009 pod čj. 91172//ENV/09 souhlasné stanovisko 
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí (dále jen „stanovisko EIA“). Toto stanovisko EIA bylo 
dle zákona zezávazněno, a to Závazným stanoviskem k ověření souladu dne 12.5.2016 (č.j. 33742/ENV/16) 
vydaným MŽP. Ke stavebnímu objektu SO 189, který je rozdělen na výše uvedené podobjekty, je tedy 
příslušným úřadem k vyjádření MŽP.  
Ke zbylým stavebním objektům: 
SO 102 MUK Třebětice – větev TRE3 od km 0,25  
SO 169.3 Příjezd k ORL v km 3,040  
SO 313 ORL v km 3,040  
SO 325 Odlučovač ropných látek v km 16,550 vpravo  
SO 326 ORL v km 17,050  
SO 328 ORL v km 17,150  
SO 701.1 Protihluková stěna Třebětice R49 - TRE3 / km 4,057- 4,500 vpravo  
SO 702 Protihluková stěna Alexovice – Zahnašovice  
SO 703.2 Protihluková stěna Horní Lapač v km 11,301 – 11,921 vlevo  
SO 703.4 Protihluková stěna Dolní Ves v km 16,360 – 16,600 vpravo  



 

 2  

krajský úřad sděluje, že nemá z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí námitek. Na základě 
předložených podkladů lze konstatovat, že stavební objekty tak, jak jsou popsány, nenaplňují dikci § 4 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a tudíž nejsou předmětem posuzování podle citovaného 
zákona. 
 
nahrazuje tímto zněním: 

Krajský úřad z hlediska zákona sděluje k předloženým stavebním objektům následující: 
SO 189 Provizorní napojení 4901 na II/490, který je rozdělen na podobjekty: 

SO 189.101 Provizorní napojení – část 101 / hlavní trasa 17.3 – 17.8  
SO 189.226 Provizorní napojení – část 226 / most na R49 přes svodnici  
SO 189.301 Provizorní napojení / část 301 - Kanalizace  

je součástí žádosti podkladu pro ověření změn stavby dle §9a odst.6 zákona– tzv. „Coherence stamp“ 
ke stavbě „Rychlostní silnice R49, stavba 4902.1 Fryšták - Lípa, 1. etapa“. Pro tuto stavbu bylo Ministerstvem 
životního prostředí (dále jen „MŽP“) vydáno  dne 16.11.2009 pod čj. 91172//ENV/09 souhlasné stanovisko 
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí (dále jen „stanovisko EIA“). Toto stanovisko EIA bylo 
dle zákona zezávazněno, a to Závazným stanoviskem k ověření souladu dne 12.5.2016 (č.j. 33742/ENV/16) 
vydaným MŽP. K uvedeným stavebním objektům je tedy příslušným úřadem k vyjádření MŽP, které dne 
11.09.2023 vydalo vyjádření pod čj. MZP/2023/710/2444, v tom smyslu, že  stavební objekty  SO 189.101, 
SO 189.226 a SO 189.301, resp. jejich změny samostatně nenaplní dikci žádného bodu přílohy č. 1 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí. MŽP dále uvádí, že vzhledem k tomu, že nedošlo ke změnám vedení 
trasy, zůstávají i vlivy na složky životního prostředí dle předložené žádosti ve stejném rozsahu, v jakém byly 
v procesu EIA posouzeny, a navíc je možné konstatovat, že vzhledem k rozsahu posouzeného záměru jsou 
popsané změny pouze marginálního charakteru. Na základě analýzy předložené v rámci podkladů žádosti 
byly uvedené změny, resp. upřesnění MŽP vyhodnoceny jako změny nevýznamné, bez významného 
negativního vlivu na životní prostředí, a proto nepodléhají posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle 
zákona (v případě zachování výše uvedených parametrů a činností).  
Ke zbylým stavebním objektům: 
SO 189.1 Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘSD  
SO 189.2 Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘS ZK  
SO 102 MUK Třebětice – větev TRE3 od km 0,25  
SO 169.3 Příjezd k ORL v km 3,040  
SO 313 ORL v km 3,040  
SO 325 Odlučovač ropných látek v km 16,550 vpravo  
SO 326 ORL v km 17,050  
SO 328 ORL v km 17,150  
SO 701.1 Protihluková stěna Třebětice R49 - TRE3 / km 4,057- 4,500 vpravo  
SO 702 Protihluková stěna Alexovice – Zahnašovice  
SO 703.2 Protihluková stěna Horní Lapač v km 11,301 – 11,921 vlevo  
SO 703.4 Protihluková stěna Dolní Ves v km 16,360 – 16,600 vpravo  
krajský úřad sděluje, že nemá z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí námitek. Na základě 
předložených podkladů lze konstatovat, že stavební objekty tak, jak jsou popsány, nenaplňují dikci § 4 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a tudíž nejsou předmětem posuzování podle citovaného 
zákona. 
 
V ostatních částech zůstává výše uvedené vyjádření v platnosti beze změn. 

Provedením opravy nebude způsobena újma žádné z dotčených osob.  

 

Odůvodnění: 

Krajský úřad dne 11.09.2023 obdržel od MŽP vyjádření čj. MZP/2023/710/2444 k záměru „Dálnice D49, stavba 
4901 Hulín – Fryšták (pro SO převzaté ze stavby 4902.1, 1.etapa)“. Jedná se o stavební objekt SO189, resp. 
jeho podobjekty, konkrétně:  
SO 189.1 Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘSD 
SO 189.2 Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘS ZK 



 

 3  

SO 189.101 Provizorní napojení – část 101/hlavní trasa 17.3 – 17.8 
SO 189.226 Provizorní napojení – část 226/most na R49 přes svodnici 
SO 189.301 Provizorní napojení/část 301 – Kanalizace. 
MŽP v uvedeném vyjádření konstatuje, že stavební objekty SO 189.1 – provizorní napojení 4901 na II/490 – 
část ŘSD a SO 189.2– provizorní napojení 4901 na II/490 – část ŘSD ZK byly v téměř aktuální podobě 
součástí procesu EIA k prioritnímu dopravnímu záměru „D49 Hulín - Fryšták“, a tedy součástí prioritního 
stanoviska EIA. MŽP dále uvádí, že i přestože se tyto dva stavební objekty z hlediska svého umístění nacházejí 
v prostoru navazujícího úseku dálnice D49 Fryšták – Lípa, 1. etapa, byly ve své dnešní podrobnosti součástí 
procesu EIA pouze u prioritního dopravního záměru „D49 Hulín - Fryšták“ (u tohoto záměru stanovisko EIA již 
není platné a nelze jej využít) a nemají  s výjimkou svého umístění jak funkčně, tak z hlediska povolovacího 
procesu na úsek Fryšták – Lípa, 1. etapa žádnou vazbu. Proto není možné tyto dva stavební objekty verifikovat 
ve vztahu ke stanovisku EIA k záměru „Rychlostní silnice R49, stavba 4902.1 Fryšták – Lípa, 1. etapa“. 
Stavební objekty SO 189.1 a SO 189.2 je tedy nutné považovat za nový záměr, který není ošetřen žádným 
platným stanoviskem EIA, a u kterého je proto nezbytné ověřit, zda podléhá, nebo nepodléhá zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Příslušným úřadem k vydání vyjádření podle § 23 odst. 3 a 4 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí  a v souladu s metodickým výkladem MŽP č.j. MZP/2018/710/3250 
ze dne 1. 10. 2018 je krajský úřad, tedy Krajský úřad Zlínského kraje. Na základě výše uvedeného krajský 
úřad vydává toto opravné usnesení, kterým zahrnuje do svého vyjádření objekty SO 189.1 Provizorní napojení 
R4901 na II/490 – část ŘSD a SO 189.2 Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘS ZK. 

 

       

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto usnesení, které se pouze poznamenává do spisu, se nelze podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu 
odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Kulička 

vedoucí oddělení hodnocení ekologických rizik 

 

 

 

 


		2023-09-21T12:19:30+0000




